
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1953 203 Stb. 125-126

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

125 B E S L U I T  van 21 Maart 1953, houdende 
intrekking van het Koninklijk besluit van 1 Octo- 
ber 1948, Stb. I 432, tot het treffen van een rege

ling voor de salariëring van gepensionneerde 
Nederlands-Indische, Surinaamse en Curagaose 
overheidsdienaren, hier te lande door het Rijk 
aangesteld of op arbeidsovereenkomst naar burger

lijk recht in dienst genomen.

W ij JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 24 Februari 1953, No. 13216/R, Hoofdafdeling 
Overheidspersoneelszaken, afdeling Ambtenarenzaken, bureau I, 
daartoe gemachtigd,door de Raad van Ministers;

Overwegende, dat Ons besluit van 1 October 1948 (Stb. 
I 432) tot het treffen van een regeling voor de salariëring 
van gepensionneerde Nederlands-Indische, Surinaamse en 
Curagaose overheidsdienaren, hier te lande door het Rijk aan
gesteld of op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht in 
dienst genomen, zoals dit besluit is gewijzigd bij Onze besluiten 
van 23 December 1948 (Stb. I 577), 17 Juni 1949 (Stb. J 255) 
en 6 Augustus 1951 (Stb. 343), behoort te vervallen;

Gelet op artikel 65 van de Grondwet, artikel 125, eerste 
lid, en artikel 134, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929, 
artikel 30, eerste, tweede en derde lid, van de Lager Onderwijs
wet 1920, artikel 16, tweede lid, en artikel 39, eerste lid, van 
de Nijverheidsonderwijswet, artikel 12 van de Militaire 
Ambtenarenwet 1931, alsmede op artikel 4, eerste lid, van het 
Politiebesluit 1945;

De Raad van State gehoord (advies van 3 Maart 1953, 
No. 15);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 18 Maart 1953, No. 13566/R, Hoofdaf
deling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Ambtenarenzaken, 
bureau I;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Gerekend van 1 Januari 1953 vervalt Ons 
besluit van 1 October 1948 (Stb. 1 432) tot het treffen van 
een regeling voor de salariëring van gepensionneerde Neder- 
lands-Indische, Surinaamse en Curagaose overheidsdienaren, 
hier te lande door het Rijk aangesteld of op arbeidsovereen
komst naar burgerlijk recht in dienst genomen, zoals dit be
sluit is gewijzigd bij Onze besluiten van 23 December 1948 
(Stb. I 577), 17 Juni 1949 (Stb. J 255) en 6 Augustus 1951 
(Stb. 343).

Onze Ministers zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast 
met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 21 Maart 1953.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.
Uitgegeven de vier en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie,

LL..  AA..  DDOONNKKEERR..

126 B E S L U I T  van 6 Maart 1953, houdende wij

ziging van het Koninklijk besluit van 23 Juli 1951, 
Stb. 319, tot instelling ,,Kruis voor Recht en 
Vrijheid”.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de gemeenschappelijke voordracht van Onze Minister
president, Minister van Algemene Zaken en Onze Staatssecre
tarissen van Oorlog en van Marine van 24 Februari 1953, nr. 
33587, en van 20 Februari 1953, DG La V 80, No. Min. Mar. 
316280/245436;

Overwegende, dat het wenselijk is, aan degenen die krachtens 
het Koninklijk besluit van 23 Juli 1951, Stb. 319, gerechtigd 
zijn tot het dragen van het „Kruis voor Recht en Vrijheid” 
met gesp en die, wegens herhaalde uitzending opnieuw aan 
dezelfde krijgsbedrijven hebben deelgenomen, hiervoor een 
herinneringsteken toe te kennen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. In het Koninklijk besluit van 23 Juli 1951, 
No. 30, wordt na artikel 8 een artikel 8a ingevoegd, luidende:

Artikel 8a

Degenen, die reeds gerechtigd zijn tot het dragen van het in 
artikel 3 bedoelde Kruis met de daarbij behorende gesp en na 
een herhaalde uitzending opnieuw aan de in artikel 8 genoemde 
krijgsbedrijven hebben deelgenomen, wordt, ter vervanging van 
de reeds ontvangen gesp, een gesp toegekend met een daarop 
aangebracht cijfer, vermeldende het aantal malen dat aan be
doelde krijgsbedrijven is deelgenomen. Üe op het lint te dragen 
ster zal eveneens dit cijfer bevatten.

Onze Minister van Oorlog en van Marine zijn, ieder voor 
zoveel hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit, 
hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af
schrift zal worden gezonden aan de Kanselier der Nederlandse 
Orden.

Soestdijk, 6 Maart 1953.

JULIANA.

De Minister-President, 
Minister van Algemene Zaken,

W. DREES.

De Minister van Oorlog,

C. STAF.

De Minister van Marine,

C. STAF.

Uitgegeven de vier en twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie, 

LL. . A. A. DDOONNKKEERR..


